..?o.:bo'c' , oa] -R 'flq /.ao /'3 .(;Ç,
Z) ? . .C)/. 'Ç) ;'"-' z' '3

: z i'qot E)

Porto Alegre, 10 de julho de 2019

:==:1 g al$1,.g'ocde: . ..' -- .pAo Excelentíssimo Senhor
Davi Samuel Alcolumbre Tobelem
Presidente do Senado Federal

Assunto: Moção de Apoio ao PLC 134/2018

Excelentíssimo Senhor

Encaminhámos a V.Sa. cópia da JUoção de .Apo/o ao PLC 134/2018,

aprovada por unanimidade pelos participantes da reunião de Reabertura da Frente
Parlamentar Porto Alegre Sem Maus-Tratos aos Animais realizada em 30 de abril de

2019 no Plenário Ana Terra da Câmara Municipal de Porto Alegre. Em 16 de maio a
correspondência foi recebida pela sra. Sandra Mana o AR - Aviso de Recebimento

SB 13480258 7 BR. E em 18 de junho Ihe enviamos estas informações por E-mail.

Pedimos a gentileza de nos informar se esta Jl#oção de .4po/o será anexada

ao projeto. Inclusive recebemos mais assinaturas de apoio ao PLC em tela.

Segue, anexo, as assinaturas e o recibo de AR.

Atenciosamente

Vereadora Lourdes Sprenger
Presidente da Frente Parlamentar Porto Alegre Sem Maus-Tratos aos Animais

e

Vereador Marcelo Sgarbossa
Vice-Presidente da Frente Parlamentar Porto Alegre Sem Maus-Tratos aos AnimaiS

®

Ofício No. 001/2019 FPPASMTA

Porto Alegre, 02 de maio de 2019

Ao Excelentíssimo Senhor
Dava Samuel Alcolumbre Tobelem
Presidente da Mesa do Senado Federal

Assunto: Moção de Apoio ao PLC 134/2018

Excelentíssimo,

Encaminhámos a V.Sa. cópia da Moção de Apoio ao PLC 134/2018,
aprovada por unanimidade dos participantes da reunião de Reabertura da
Frente Parlamentar Porto Alegre Sem Maus-Tratos aos Animais realizada
em 30 de abril de 20 19 no Plenário Ana Terra da Câmara Municipal de Porto
A lporp

Atenciosamente,

Vereadora Lourdes Sprenger
Presidente da Frente Parlamentar

Porto Alegre Sem Matas- Tratos aos Animais

Vereador Marmelo Sgarbossa
vice-Presidente da Frente Parlamentar

Frente Parlamentar Porto Alegre Settt Maus- Tratos aos Animais
Câmara Murlicipal de Porto Alegre
Áv. Louceiro dct Silvo, 25S -- 90. 013-901 Porto Alegre/RS

{'

q
n
+

g
{
r'.
G
\

&
b
\$

}
'B

r'ç

{.
\ P'

F
f
a'
Õ
q

\

{

g

Ç

Ê.

hP
l"--..
F'\ \

c.h
€\
,.;..J d
Ü '-F''.

.9;
ba p--.

u ..Qn- c

>
=

0-
B

C
B- ..p Cln

88«

Ê :'ê,

[''u g

e. g

}
0

g0
l"\

0
'f ''-

F
LU

-t
r"B
a

.{m
\

E
»
0
0

(
')e

Í
\Hq:

i
'\

b
g

&'

----''q:

#
d

&

&

3
»
H
l

B
0 H

3

E
{

H

H
n

Õ

C

>

=

:
Q

0
} a g

B
0

=

g

»

B
Q
Q.

;

B

<

g
=0
ã

['

B

B
3

=

0-

gã0

=3'0
8

g
&0

'q

{'\

Jt
f

\.

0
\/l

nb

N

'\ h
g.0
0
.g:

<

0
8
B

g0
L'\ b'

0
U
H0

g
ã0

(D

=

B

C
€.

=

0

3.
0

F

$'
l
b

R'

>
0
0

h

E

l.t'

A.

1--s

$

..9
.f)

B

a.

3»
E
l

»
0-

3
3

&
HF
Õ

l }-.J
l®

8
t/

$

}

g
â'
8'P

B
Q.
H0
Q.

Õ0
H

a

>

=P'
0
B

=

0
ã

D
Q.0
8

8
8
<

8
3

B
B»

B
3

q

»

»
=0U
Q.

H

0

B
<

8

g

E.0
$ g0

0
U
>
0
0

=0
g

Ü

0

g
ã
g

=

C

€,
8

0
p'Ü

&.
g0

F

B
U
Q.

3
H

l

»
0U

D»
3

-'H

8

Nome auyRazão soci31,do Remetente:

1..B.gz.
5,/ua

.)Correios
J

A3nSO DE
RECEBIMENTO

UNIDADE DE PASTAGEM:

TENIÃTl\ÜS DE ENTREGA CARIMBO
UNIDADE OE ENTREGA

.WcãZ
E:.q,HI 1/1 f ?l-H{ Ü ! 17

CEP:

SB 13480258 7 BR 1 6 nA1 2aB

MOTIVOS DA DEVOLUÇÃO
[.111Muóou-se [3]Recusado

[111] Endereça insuficienteEê] Não Procurado

[jl] Não Existe Q Número [jZ:jAusente

B] Oesconhecido[.ê.]ratecida

2 .)

\

0"

a'»
=

0
=0
Q.

$

E

>
g
0

=

:»
U

B
3R'

=

0
8

g
8

=

N
0=»

H
U g

0

0

Q.

.ê g
0-

!

H

0-

!

0
t-= . 8

3 U

»
0

Cã
30

0
E
g
=

0

(b>

B
!

Q

3
0 0

B
0-

ã
Q»
3
gQ.

3
»BU

B
0n ?

Q

# #

# : f

#

0Hicio No. 001/2019 FPPASMTA

Porto Alegre, 02 de maio de 2019

Ao Excelentíssimo Senhor
Dava Samuel Alcolumbre Tobelem
Presidente da Mesa do Senado Federal

Assunto: Moção de Apoio ao PLC 134/2018

Excelentíssimo,

Encaminhámos a V.Sa. cópia da Moção de Apoio ao PLC 134/2018,
aprovada por unanimidade dos participantes da reunião de Reabertura da
Frente Parlamentar Porto Alegre Sem Maus-Tratos aos Animais realizada
em 30 de abril de 20 1 9 no Plenário Ana Terra da Câmara Municipal de Porto
Alegre.

Atenciosamente,

a
Vereatibfa Lourdà$,Áprenger
Presidente da Freltte Parlamentar

Porto Alegre Sem Maus- Tratos aos Attimais

Í

Veríjí16Íl;giçiía8lelo ''"''rbossa
lrice-ljresidente da Frettte Parlamentar

Freltte Parlametttar Porto Alegre Sem Maus- Tratos aos Atümais
Câmara Municipal de Porto Alegre
Av. Louceiro da Situa, 2SS 90. 013-9QI -- Porto Alegre/RS

Proposição aos participantes da reunião de Reabertura da Frente
Parlamentar Porto Alegre Sem Maus-Tratos aos Animais de:

MOÇÃO DE APOIO

A Senhoras e Senhores Senadores pela aprovação com urgência do
Projeto de Lei da Câmara Federal, PLC 134/2018, que tramita no Senado
Federal, cujo objeto é o aumento da pena dos crimes de maus-tratos e
abandonos de animais para l a 4 anos de reclusão previstas no art. 32 da
Lei 9.605/98.

Texto desta moção lido na reunião e

APROVADO POR UNANIMIDADE

Porto Alegre, 30 de abril de 201 9

'Vêí'êadora?Eou!!jçs Sprenger
'/ Presidente da Frerlte Parlamentar

Porto Alegre Sem Maus- Tratos aos Animais

;P-g

Frente Parlamentar Porto Alegre Seta Maus- Tratos aos Anitnais
Câmara Municipal de Porto Alegre
Av. Louceiro da Sirva, 2S5 - 90.013-90] - Porto Alegre/RS

Q.J

E

.]

0

'g
0

a
P3

0.

:

l
3
«
E

'B

=

0
e

c ..
Q.d ..]Q c6

0
C
E3

cd

C
0:C

0
<

Q E0
0

>

2

0
cüa

0
C

0
:Õ'0
0=

E

0:

g

0:a

>

l€

=

g
'B
0a

€B

0

0
E

M

cü

g
€B
g
e

E
0-

C

<

3 'B

=

0
=

€g

\ \\k

Q
0-
«
l

=.

E
'B

=

€e

E

Q

Ó-]

=
0
C

.]

0

'B
0

e
33

0

a

0
C
E3
c$

0

0
0
<

Q E0
0

>0

e0
C
Q)

g
0
a

0

0
0
=

'a
C

0e

>

g

ieB

H

'D

a«

0

0
g

3
1'

0
M

<
>J
a
d
S
..J

0
Ú

<
B
n

3
JV

{g
e

E
e
€B

.J
Ó

a)

0
C

<

3

('a

'0

=

'a
e

€q R
3

U.J

i.«

E

:

l
=.

E
'0

E

a

e
0a

0

'n
Q.

C
P
3

0

g

0
a
E
3

0

0
0
<

Q g0
0

g
g

.0'0
0
=

g

>

=

'B

B

E

«
g
B
«

0

0
g

0-

C

ço

0
a

a

C

E
cü

\

Ü
S

e0
C

<

3 'B
n
=

=

€g

Q.J

E

E
«Ü

J

0

'T
Bi
0

=

P
3

0-

&

=

8
'a
qj
E

.g ê
© o\
c .. .
cà# ..]0

0
<

0
C
F
3

Q

E
C

n E0
0

>

e

g0
a

0
C

0
..o '0
0
=

[.&

=€

0C

>

iegn
=

'u
%

=

0

0
g

g
e

€B
S
e«

E0
C
q)

<

3

q

'D
n0a0'ue
«.n«